муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Семенкинская основная общеобразовательная школа

ПРИКАЗ

от 12.04. 2023 № 29

 О создании волонтерского отряда

В соответствии с Федеральным законом от 11.08.1995 № 135-ФЗ «О

благотворительной деятельности и добровольчестве (волонтерстве)», рабочей программой

воспитания и календарными планами воспитательной работы ОУ на 2022/23 учебный год,

в целях развития волонтерского движения в школе, формирования позитивных установок

обучающихся на добровольческую деятельность, воспитания здорового образа жизни и

профилактики употребления психоактивных веществ.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Сформировать волонтерский отряд «Добро» на 2022/23 учебный год.

2.  Назначить учителя Ляшик Н. В. руководителем волонтерского отряда.

3.  Руководителю волонтерского отряда:

3.1. Разработать план работы волонтерского отряда.

3.2. Сформировать волонтерский отряд из числа обучающихся школы.

4.  Ответственному за ведение сайта разместить приказ и план работы волонтерского

отряда на официальном сайте школы в подразделе «Волонтерское движение».

1.  Ознакомить с настоящим приказом указанных в нем работников ОУ.

2.  Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы

И.В. Кравченко

С приказом ознакомились:

№ п\п                                            ФИО Подпись

1.  Ляшик Н.В